
www.amunes.es.gov.br

376
DOM/ES - Edição Nº2.238

Vitória, quarta-feira, 29 de Março de 2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 000004/2023
Processo nº 008172/2022

O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna público, 
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº 
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores, 
o resultado da licitação e sua homologação referente 
ao Pregão Eletrônico nº 000004/2023, com o 
objeto: Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de material didático visando suprir as 
necessidades das Unidades Escolares e Secretaria 
Municipal de Boa Esperança, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES. Empresas Adjudicadas: DAIANE DOS SANTOS 
MARTINS 13320576674 nos lotes 1, 28, 41, 59 e 60 
no valor total de R$ 987,60 (novecentos e oitenta 
e sete reais e sessenta centavos), ES LICITACOES 
REGIONAIS LTDA no lote 32 no valor total de R$ 
14.793,48 (quatorze mil setecentos e noventa e três 
reais e quarenta e oito centavos), INTER MASTER 
COM. DE MAT. DE ESCRITORIO E SERVIÇOS nos 
lotes 5, 11, 29, 30, 33, 80, 81, 82 e 83 no valor total 
de R$ 10.139,00 (dez mil cento e trinta e nove reais), 
LPS DISTRIBUIDORA LTDA no lote 38 no valor total 
de R$ 3.440,00 (três mil quatrocentos e quarenta 
reais), MMV PAPELARIA EIRELI nos lotes 18, 19, 26, 
37, 52, 65, 67 e 68 no valor total de R$ 20.237,36 
(vinte mil duzentos e trinta e sete reais e trinta e seis 
centavos), MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA no 
lote 46 no valor total de R$ 29.890,00 (vinte e nove 
mil oitocentos e noventa reais) e TAGLIA-FERRE & 
CIA LTDA ME nos lotes 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 31, 
34, 35, 36, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 
51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 66, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78 e 79 no valor 
total de R$ 108.945,30 (cento e oito mil novecentos 
e quarenta e cinco reais e trinta centavos).
Homologação: Em 28 de março de 2023, pela Exmª 
Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai 
Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0500005.02.0003

Boa Esperança/ES, 28 de março de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1055821

Colatina

Ata Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
074/02023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA.
CONTRATADA: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES 
EIRELI
ID CidadES: 2022.019E0700001.02.0056
OBJETO: A presente Ata tem por objeto Formalização 
de Ata de Registro de Preços destinadas a Aquisição 
de equipamentos, materiais e insumos destinados 
aos atendimentos das necessidades de estruturação 
dos Laboratórios de Ciências das Unidades Escolares 
do Município de Colatina/ES, através da Secretaria 

Municipal de Educação, especificado no item 1 do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão 
Eletrônico Nº 100/2022, que é parte integrante 
desta Ata, assim como a proposta vencedora, in-
dependentemente de transcrição.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro 
de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir 
da data de sua publicação no DOM-ES, não podendo 
ser prorrogada.
VALOR GLOBAL: Receberá a CONTRATADA, pelo 
fornecimento do objeto da presente Ata de Registro 
de Preços, o valor global estimado de R$ 195.000,00 
(cento e noventa e cinco mil reais), conforme tabela 
de preços constante no Anexo I da presente Ata.
FISCAL DA ATA: Jiovany Venturin Turetta
DATA DA ASSINATURA: 23 de março de 2023.
CIDIMAR ANDREATTA
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 1055714

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
075/02023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA.
CONTRATADA: HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, 
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE 
HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMARIA 
LTDA
ID CidadES: 2022.019E0700001.02.0056
OBJETO: A presente Ata tem por objeto Formalização 
de Ata de Registro de Preços destinadas a Aquisição 
de equipamentos, materiais e insumos destinados 
aos atendimentos das necessidades de estruturação 
dos Laboratórios de Ciências das Unidades Escolares 
do Município de Colatina/ES, através da Secretaria 
Municipal de Educação, especificado no item 1 do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão 
Eletrônico Nº 100/2022, que é parte integrante 
desta Ata, assim como a proposta vencedora, in-
dependentemente de transcrição.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro 
de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir 
da data de sua publicação no DOM-ES, não podendo 
ser prorrogada.
VALOR GLOBAL: Receberá a CONTRATADA, pelo 
fornecimento do objeto da presente Ata de Registro 
de Preços, o valor global estimado de R$ 1.400,00 
(mil e quatrocentos reais), conforme tabela de preços 
constante no Anexo I da presente Ata.
FISCAL DA ATA: Jiovany Venturin Turetta
DATA DA ASSINATURA: 23 de março de 2023.
CIDIMAR ANDREATTA
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 1055729

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
076/02023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA.
CONTRATADA: IDEAL DISTRIBUIDORA E COMERCIO 
ATACADISTA LTDA
ID CidadES: 2022.019E0700001.02.0056
OBJETO: A presente Ata tem por objeto Formalização 
de Ata de Registro de Preços destinadas a Aquisição 
de equipamentos, materiais e insumos destinados 
aos atendimentos das necessidades de estruturação 
dos Laboratórios de Ciências das Unidades Escolares 
do Município de Colatina/ES, através da Secretaria 
Municipal de Educação, especificado no item 1 do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão 
Eletrônico Nº 100/2022, que é parte integrante 
desta Ata, assim como a proposta vencedora, in-
dependentemente de transcrição.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Março de 2023 às 21:09:53 Código de Autenticação: f51a3a67

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100320035003500390036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.


